

ANSØGNINGSSKEMA TIL §18-PULJEN

Navn på forening / organisation:	Hedensted Kommune (integration, UU og Ungdomsskolen)
Kontaktperson:	Karen Marie Nielsen og Anders Franck Korsgaard
Adresse:	Tofteskovvej , 7130 Juelsminde
Telefon:	51589984
Mailadresse:	Anders.korsgaard@hedensted.dk
Foreningens CVR-nummer: (Er nødvendigt for udbetaling)	CVR: 16643041 Ean nummer: 5798006281510
Ansøgningsår:	2015

Hvilke(t) kriterier hører din ansøgning under (sæt gerne flere krydser):

X	1. Aktiviteten som et fælles projekt blandt flere foreninger eller organisationer
X	2. Aktiviteten styrker de sociale netværk og fællesskaber indenfor målgruppen
X	3. Aktiviteten har et socialt eller sundhedsfremmende sigte. Aktiviteten henvender sig til eller inddrager borgere i kommunen
X	4. Aktivitetens menneskelige værdier prioriteres højest. (Før materielle goder)
X	5. Aktiviteten styrker, motiverer og udvikler den frivillige indsats

Kort beskrivelse af den frivillige aktivitet der søges tilskud til:

Kompetencegruppe for integration, Ungdomsskolen og UU-Hedensted har i fællesskab en vision om at udvikle vores integration af unge flygtninge i et aktivt samarbejde med kommunens unge borgere, således at relationen mellem de unge kan løfte integrationsopgaven i kommunen og skabe bedre trivsel og højere livsglæde blandt både unge flygtninge og etnisk danske unge.

Hedensted kommune modtager i øjeblikket mange flygtninge. En del af disse flygtninge er unge mellem 14-18 år.

Vi har samtidig i Hedensted mange velfungerende "danske" unge, der gerne vil hjælpe en ung flygtning med at integrere sig i Hedensted og som indimellem føler sig ensomme

Vi kan her se en kobling og et behov for at udvikle de unge via et formaliseret ung-til-ung netværk, hvor vi sætter en dansk ung sammen med en af vores unge flygtning med et fælles mål om, at de sammen kan udvikle et givtigt samarbejde og venskab.

De unge vil gennem dette netværk kunne give hinanden en masse indsigt i hinandens verden til glæde for begge parter.

Tidsplan:

Projektet skal i gang snarest, da behovet er der nu. Tørring er så småt i en opstart, da de unge er fundet.

Projektperioden er sat til et år, det er dog forhåbningen, at de opståede netværk/venskaber mellem de unge skal vare ved.

Evaluering:

Forløbet skal løbende evalueres og planen udvikles. Vi laver en styregruppe bestående af Karen Marie fra integration, Anders Korsgaard UU samt Tanja Vestergaard Ungdomsskolen samt kommende tovholder. Vi mødes hver anden måned til opfølgning på projektet.

Tanken er ligeledes at de unge evaluerer forløbet 2 gange årligt.

Hvor foregår den frivillige aktivitet:

Ungdomsskolens ungdomsklubber er oplagte som lokale mødesteder for netværket, her vil fællesarrangementer, hyggeaftener mm. kunne finde sted. Tovholderen vil også kunne bruge klubberne som base i arbejdet og sparringen med de unge rundt om i lokalområde.

De unge bruger kommunens lokale Ungdomsklubber som fælles mødested, men de enkelte ung til ung makkerpar kan parvis mødes privat, på cafe, gåtur eller lign.

Hvem er målgruppen:

Vi vil skabe 3 unge-netværk (Tørring, Hedensted og Juelsminde), der ansættes en tovholder, der sørger for introduktion, fællesskab og opfølgning.)

De unge er i alderen 15-25 år.

Hvori består det frivillige arbejde:

De unge vil gennem dette netværk kunne give hinanden en masse indsigt i hinandens verden til glæde for begge parter.

Vi tænker, at der i et sådant netværk kunne findes et gensidigt potentiale indenfor flere områder:

- Sproglig udvikling (dansk/engelsk)
- Religionsforståelse
- Indsigt i dansk/ fremmed kultur
- Social forståelse for hinanden
- Demokratisk dannelse

Netværket skal forankres således, at de unge føler sig rustet til opgaven og samtidig føler et fællesskab omkring- og opbakning til dette netværk. Dette kræver, at vi giver de unge en basisviden om flygtninge inden opstart samt finder en projektleder, der fungerer som tovholder, motivator og initiativtager til fælles arrangementer.

Hvor mange aktive frivillige deltager i aktiviteten:

Vi forventer at etablere 15 par (en ung flygtning og en dansk ung) i hver af de tre afdelinger. Så vi skal i alt finde 45 dansk unge til tilsvarende 45 af vores unge flygtninge. 90 unge i alt.

Hvor mange brugere deltager i aktiviteten:

90 unge i alt deltager og vi tænker at gevinsten er gensidig for både danske og flygtninge, så vi skelner ikke mellem brugere og frivillige

Evt. yderligere oplysninger:

Vi har allerede fundet ca. 25 danske unge i Tørring via Tørring Gymnasium. Næste opgave er at finde "danske" unge i Hedensted og Juelsminde. Dette går vi i gang med når projektet er på plads. Vi tænker at bruge lokalt netværk, sociale medier samt personlig kontakt for at finde de dansk unge.

Budget (indtast tallene i tabellen herunder eller vedlæg budgettet som bilag):

Udgiftsposter forbundet med aktiviteten, der søges tilskud til	Forventede udgifter	Forventede indtægter	Nuværende formue
Fællesarrangementer (opstart, opsamling, fællesspisning, udflugter mm)	30000 kr.	0 kr.	0 kr.
Individuelle aktiviteter: befording, "cafepenge" mm (90 unge *150 kr *12 mdr)	162000kr.	0 kr.	0 kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.
	kr.	kr.	kr.

Sæt kryds	Ansøgt beløb i kr.	192000
Sæt kryds	Underskudsgaranti i kr.	0

Børne- og straffeattester:

	Ja (sæt kryds)	Nej (sæt kryds)
Reglerne om indhentelse af børne- og straffeattester er overholdt	x	

5/11-15

Dato



Underskrift

Ansøgningskema og evt. bilag sendes pr. post eller mail til:

Hedensted Kommune – Kultur & Fritid
Att. Berit Schmidt Hansen
Tjørnevej 6
7171 Uldum

berit.schmidt.hansen@hedensted.dk